
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111000322

322

Nº 211, quarta-feira, 10 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 945/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICO/TO, no uso de suas atribuições Adjudica e

Homologa a licitação supra citada. OBJETO Prestar serviço na construção de feira coberta
em Angico/TO conforme programa de Emenda parlamentar recurso especial n° 09032021.
No valor global de R$: 309.830,97 (Trezentos e nove mil, oitocentos e trinta reais e
noventa e sete centavos). Empresa J. O. S. DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ/CPF
22.414.195/0001-59.

Angico -TO 5 de novembro de 2021.
CLEOFAN BARBOSA LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

O Gestor do Fundo Municipal de Educação de Araguaçu/TO, no uso regular de
suas atribuições, decide homologar o procedimento licitatório, Tendo em vista o que
consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento
licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto
nestes autos, bem como Parecer Jurídico, resolvo, no uso de minhas atribuições legais,
com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17/07/2002, com
modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade
de Pregão Presencial nº 018/2021, sistema de Registro de Preços processo administrativo
054/2021, objetivando, a aquisição de Equipamentos Eletroeletrônicos para suprir as
necessidades do Fundo Municipal de Educação de Araguaçu/TO. As empresas A MEDICAL
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 28.692.942/0001-05; DISTRIBUIDORA MULTMARCAS EIRELI,
CNPJ nº 05.511.763/0001-10; JLL DE OLIVEIRA-ME, CNPJ nº 29.565.958/0001-01 e
LUMINATA DISTRIBUIDORA CNPJ nº 17.930.584/0001-05, vencedoras dos itens constantes
do edital nº 018/2021, pelo valor total de R$ 133.140,36 (Cento e trinta e três mil e cento
e quarenta reais e trinta e seis centavos).

Araguaçu, 9 de novembro de 2021.
GEOVANE SOARES GOIS

Gestor do Fundo Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BERNARDO SAYÃO - TO, por
intermédio da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna público que realizará na Sala
de Licitações desta Prefeitura, situada na Avenida Antônio Pescone, 378, Centro. LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇO PMBS - BS 015/2021 do tipo
menor preço por item. OBJETO DA LICITAÇÃO: o registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para fornecimento material de informática, atender as escolas,
CMEI-centro municipal de Educação Infantil e SEMEC com equipamentos e manutenção,
para um melhor desenvolvimento do ensino aprendizagem dos educandos deste Município
de Bernardo Sayão. As propostas deve ser encaminhadas a partir do 11/11/2021 as 07h00
( Horário de Brasília), para o endereço eletrônico www.bnc.org.br. Abertura da sessão dia
24/11/2021, às 08h00minhs (horário local) O Edital completo esta disponíveis para consulta
e retirada no site www.bernardosayao.to.gov.br, no horário compreendido entre as 07h às
12h. Maiores informações pelos telefones (63) 3422-1241.

BERNARDO SAYÃO - TO, 8 de novembro de 2021.
ALDENORA VIEIRA XAVIER

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 107/2021

Entre si celebram o Fundo Municipal de Educação, CNPJ Nº 06.080.583/0001-94 e  a
empresa Genesis Comercio e Empreendimentos Eireli, inscrito no CNPJ nº
28.415.716/0001-79, inscrita no CNPJ nº 32.750.869/0001-40, Objeto: O presente Termo
Aditivo tem objeto por aditivo de valor em R$ 19.200,00, equivalente à 25% do valor total
de cada item do contrato em epígrafe, que tem por objeto o Registro de preços para
eventual e futura Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Transporte Escolar,
nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e da Cláusula Quarta do Contrato em
epígrafe; Valor do Contrato: O valor do contrato nº 107.2021 que totalizava R$ 76.800,00,
passa a ter o valor de R$ 96.000,00. Vigência: de 17/10/2021 a 17/12/2021. Ficam as
demais cláusulas inalteradas; O referido Termo Aditivo poderá ser consultado no portal da
transparência do Município www.buriti.to.gov.br/, Base Legal: Lei Federal N. º 8.666/1993,
Art. 57º, inciso II. Fundamentação Legal: Lei Federal N. º 8.666/1993, Art. 57º, inciso II.
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Buriti do Tocantins/TO; Contratada: Genesis
Comercio e Empreendimentos Eireli.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

O Fundo Municipal de Educação de Cariri do Tocantins - TO, através da

Comissão de Licitação, torna público que fará realizar no dia 26 de novembro de 2021,

às 09h00m na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada a

Av. Bernardo Sayão n° 01 Centro, nesta cidade, a Licitação Pública na Modalidade

TOMADA DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO - critério de julgamento VALOR GLOBAL,

FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, POR MEIO DE EMPREITADA GLOBAL, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA

REFORMA E AMPLIAÇÃO NO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSORA

LUZIA SOUZA FERREIRA. O edital poderá ser retirado junto à Comissão Permanente de

Licitação das 07h30m às 11h30m e das 13h30m às 17h00m de segunda à sexta-feira,

ou no site: www.cariri.to.gov.br, mais informação através dos telefones (63) 33831115.

E-mail: cpl.cariri.to@gmail.com. Cariri do Tocantins - TO.

Cariri do Tocantins - TO, 9 de novembro de 2021.

JULIANE OLIVEIRA DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO MAGALHÃES
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2021

O Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães/TO, comunica que
encontra-se aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2021 , para
aquisição de kit de brinquedos, com abertura prevista para o dia 25/11/2021 às 08:00
horas. A sessão pública de julgamento será realizada eletronicamente Plataforma
LICITANET, no endereço www.licitanet.com.br. O edital encontra-se à disposição dos
interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Couto
Magalhães/TO, na Rua 05, N° 963 - Centro, telefone (63) 3468-1296, e-mail
cplcouto2014@gmail.com ou no site do município, www.coutomagalhaes.to.gov.br

Couto Magalhães - TO, 9 de novembro de 2021.
SIMONE DA SILVA FERNANDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021

O Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães/TO, comunica que
encontra-se aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2021 , para
aquisição de mobiliários de sala de aula, com abertura prevista para o dia 24/11/2021 às
08:00 horas. A sessão pública de julgamento será realizada eletronicamente Plataforma
LICITANET, no endereço www.licitanet.com.br. O edital encontra-se à disposição dos
interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Couto
Magalhães/TO, na Rua 05, N° 963 - Centro, telefone (63) 3468-1296, e-mail
cplcouto2014@gmail.com ou no site do município, www.coutomagalhaes.to.gov.br

Couto Magalhães - TO, 9 de novembro de 2021.
SIMONE DA SILVA FERNANDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2021
Repetição

O Fundo Municipal de Saúde de Cristalândia, Estado do Tocantins, por
intermédio do Pregoeiro e equipe de apoio, torna público conforme os dispositivos da Lei
n.º 10.520/02, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 005/2021
FMS REPUBLICADO, tipo menor preço por lote, objetivando o registro de preços para
futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços
mecânicos contínuos de manutenção preventiva e corretiva nos veículos automotores do
município de Cristalândia - TO. No Sistema Registro de Preço (SRP). Data: 24/11/2021.
Horário: 09:00h. Na sede da Prefeitura, setor de Licitações.

WILLIAM LIMA CARVALHO
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO DE EXECUÇÃO

CONTRATO Nº: 065/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CRISTALÂNDIA/TO
CONTRATADA: PAVINORTE ENGENHARIA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 24.947.365/0001-96.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA
AVENIDA GETÚLIO VARGAS EM CRISTALÂNDIA - TO.
VALOR TOTAL: R$ 771.855,86 (SETECENTOS E SETENTA E UM MIL OITOCENTOS E
CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
PROCESSO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº: 001/2021 ADM, PROCESSO
ADMINISTRATIVO 452/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.17.4.122.83.1.004 - 4.4.90.51 - 010, 2070.
FISCAL DO CONTRATO: SILLAS BARROS MASCARENHAS, MATRÍCULA Nº 2054.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 127/2021
Processo Administrativo n° 2021/953
Vinculação ao Processo Licitatório Tomada der Preços 002/2021.
Contratante: Município de Formoso do Araguaia-TO CNPJ 02.075.216.0001/41
Contratada: ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA CNPJ 15.266.726/0001-04
Objeto: Contratação de empresa para execução de Reforma da Escola Municipal Professor
João Queiroz, no Município de Formoso do Araguaia-TO, conforme documentos que
compõem o Projeto Básico.
Data da Assinatura: 26 de Outubro de 2021
Preço: R$ 488.740,58 (Quatrocentos e oitenta e oito mil setecentos e quarenta reais e
cinqüenta e oito centavos).
Dotação Orçamentária 0008.0016.12.361.0018.1002 Natureza 4.4.90.51 Fonte 20-MDE
FUDEB -40% Ficha 478
Signatários: Isabel Ferreira Rocha Lima - Presidente do Fundo Municipal de Educação de
Formoso do Araguaia-TO
Daniel Almeida Vaz -Representante da Contratada.
Formoso do Araguaia/TO, 09 de Novembro de 2021
Isabel Ferreira Rocha Lima
Presidente do Fundo Municipal de Educação de Formoso do Araguaia-TO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATINS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

2º RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde de Goiatins - TO, retifica o texto da licitação

Publicada em: 03/11/2021 | Edição: 206 | Seção: 3 | Página: 322:
Pregão Eletrônico SRP 05.2021 cuja abertura estava prevista para o dia 15

de Novembro de 2.021 às 14h00min, prorroga-se para o dia 23 de novembro de 2021
às 09h00min - LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Objeto:
Registro de preços para eventual Confecção de Próteses Dentárias, para distribuição
gratuita aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), através da Secretaria Municipal
de Saúde de Goiatins/TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital com as características descritas no termo de referência anexo I. Maiores
informações pelo telefone (63) 3469-1494, e-mail pmgoiatinslicitacao@gmail.com.

Goiatins - TO, 8 de novembro de 2021.
REGINA MAGNA OLIVEIRA DOS SANTOS FERREIRA

Gestora do FMS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-10T03:21:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




